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Bieg Tropem Wilczym w Kosakowie – 6 marca
2022
Zapraszamy do udziału w X edycji Biegu Tropem Wilczym –
Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych, organizowanym przez
Kosakowo Sport. Gmina Kosakowo po raz V wystartuje w tym
największym biegu pamięci w Polsce, który odbędzie się 6
marca br. o godz. 12.00. IPN Gdańsk jest patronem honorowym
wydarzenia.

Wydarzenie ma charakter ogólnopolski, tego
dnia w kilkuset miejscowościach w kraju i na
świecie tysiące biegaczy pokona dystans
1963 metrów, aby upamiętnić wszystkich
Żołnierzy Niezłomnych.

Bieg organizujemy we współpracy z
Fundacją Wolność i Demokracja, pod
patronatem Instytutu Pamięci Narodowej
Oddział w Gdańsku – informuje inicjator
wydarzenia, Radny Gminy Kosakowo Michał
Przysiecki.

Bieg odbędzie się na dystansie 1963
metrów, co jest odwołaniem do roku, w
którym zginął ostatni Żołnierz Wyklęty w
czynnej walce – Józef Franczak ps. Lalek, a
przebiegał będzie po ścieżce pieszo-
rowerowej Pierwoszyno-Kosakowo ze
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startem i metą w Pierwoszynie obok bramy
Lotniska.

Dzięki współpracy z Oddziałem IPN w
Gdańsku w ramach imprezy odbędzie się:

wystawa na banerach pt. „V Wileńska
Brygada Armii Krajowej na Pomorzu”,

krótka lekcja historii na temat
Żołnierzy Wyklętych, którą
poprowadzi historyk IPN Gdańsk Artur
Chomicz,

test z wiedzy o Żołnierzach Wyklętych
z nagrodami dla uczestników (po
biegu).

Bieg jest wydarzeniem bez rywalizacji sportowej, może w nim wziąć udział każda osoba,
bez względu na wiek, bez przeciwwskazań lekarskich do uprawiania sportu
wytrzymałościowego. Limit przyznanych w tym roku miejsc dla gminy Kosakowo to 150
osób – kto pierwszy ten biegnie.

Warto dodać, że celem tego wydarzenia oprócz aspektu upamiętniającego żołnierzy
niepokornych, niezłomnych, wyklętych jest upowszechnianie biegania jako najprostszej
formy ruchu oraz zachęcanie do wspólnego, aktywnego i rodzinnego spędzania czasu. W
związku z tym przygotowaliśmy dla Państwa ofertę specjalną, przez pierwszy tydzień
zapisów (od 7 do 13 lutego) pakiet startowy można nabyć w promocyjnej cenie – podkreśla
dyrektor zarządu Kosakowo Sport Spółka z o.o. Dariusz Schwarz.

Zapraszamy w szczególności mieszkańców naszej gminy, aby z całymi rodzinami
przyłączyli się do naszego biegowego wydarzenia i spróbowali swoich sił na dystansie 1963
metrów.

Informacje organizacyjne: Biuro Zawodów będzie czynne od godziny 10.00 do 11.30 w
Kosakowskim Centrum Kultury w Pierwoszynie (ul. Kaszubska 11) – gdzie będą wydawane
pakiety, a także skorzystać z depozytu. Prosimy biegaczy o przybycie na linię startu
najpóźniej o godzinie 11.40, ze względu na zaplanowaną prelekcję Instytutu Pamięci
Narodowej z Gdańska. Wykonana zostanie również wspólna fotografia pamiątkowa.

Każdy uczestnik biegu otrzyma: numer startowy, pamiątkową koszulkę, materiały
promocyjne, a na mecie pamiątkowy medal (ostatnią część układanki). Uczestnicy Biegu
Pamięci Żołnierzy Wyklętych zobligowani są do ubrania koszulki w ramach pakietu
startowego, z numerem startowym umiejscowionym z przodu na wysokości klatki
piersiowej. Za linią mety na uczestników biorących udział w biegu, czekał będzie ciepły
posiłek regeneracyjny w postaci grochówki oraz kawa i herbata (podstawą do ich

https://gdansk.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/80/80-679718.jpg


otrzymania jest numer startowy) .

***

Akcja poboru krwi (14 lutego 2022)

W dniu 14 lutego w godz. 9.00–13.00 przy Urzędzie Gminy Kosakowo (ulica Stefana
Żeromskiego 69) w ramach Biegu Tropem Wilczym odbędzie akcja poboru krwi. Hasło
akcji brzmi: „80 lat Armii Krajowej”.

Patronat nad zbiórką objął Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Gdańsku, który przekaże
materiały edukacyjne dla krwiodawców. Na zbiórkę zapraszają Prezes Kosakowskiego
Klubu HDK a zarazem Przewodniczący Rady Gminy Kosakowo Andrzej Śliwiński oraz Radny
Michał Przysiecki. Pobór przeprowadzi ekipa RCKiK w Gdańsku.

W dniu 14 lutego 1942 roku rozkazem Naczelnego Wodza Związek Walki Zbrojnej (ZWZ)
został przekształcony w Armię Krajową (AK). Jej komendantem został gen. Stefan Rowecki
„Grot”. Armia Krajowa była największą, konspiracyjną organizacją wojskową w okupowanej
przez Niemców Europie. Jej członkowie przelewali krew również w walce z sowieckim
okupantem.

Więcej informacji o wydarzeniu: tropemwilczym.org. Informacja o Biegu dostępna jest na
stronie internetowej Gminy Kosakowo. Zapisy na bieg: elektronicznezapisy.pl

Oprac.: materiały prasowe Gminy Kosakowo/IPN Gdańsk
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